
 

 

TRIBUNALE DI BARI 

Liquidazione Giudiziale R.G. 40/2023 

Giudice Delegato: dott.ssa Assunta Napoliello  

Curatore: avv. Antonio D'Ambrosio  

 

 Il curatore della liquidazione giudiziale in epigrafe, giusta programma di liquidazione 

approvato dal GD in data 17/10/2023, ex artt. 140, co. 4, e 213, co.7 CCII, nonché provvedimento 

di autorizzazione all'esecuzione degli atti di liquidazione dei beni mobili del GD del 28/02/2024, 

formula il seguente 

INVITO 

a presentare entro il giorno 18/06/2024, ore 19,00, offerte di acquisto dei seguenti beni mobili 

di pertinenza della liquidazione giudiziale in epigrafe (mobilio, apparecchiature elettroniche da 

ufficio, apparecchiature e beni di consumo per la realizzazione di impianti di riscaldamento, 

condizionamento ed antincendio) 

LOTTO N. 1 

N. BENI N. BENI 

1 n. 1 bidone aspirapolvere 24 strumento di controllo 

2 n. 1 curvatubi per ferro 25 n. 1 super freeze per congelamento tubi 

3 n. 1 gruppo manometro 2 vie5 26 n. 1 termometro ad infrarossi 

4 n. 1 lancia idropulitrice 27 n. 1 registratore pressione portatile 0-60 bar 

5 n. 1 macchina per filettare elettrica 28 n. 1 torcia completa WP-17 DINSE 70 saldatura TIG 

6 n. 1 Palloni otturatori per collaudo tubazioni di scarico 29 n. 1 elettro compressore 

7 n. 1 Palloni otturatori per collaudo tubazioni di scarico 

pneumatico 
30 n. 1 torcia completa WP-17V rubinet D25 

8 n. 1 Palloni otturatori per collaudo tubazioni di scarico 31 n. 1 Macchina per saldature con polifusore 

9 n. 3 Ponteggio mobile su ruote 32 n. 1 kit torrette di riduzione CTM 

10 n. 3 Quadro elettrico da cantiere 33 n. 1 Fresa innesti 20/T 

11 n. 1 Saldatrice ad arco elettrico inverter 34 n. 1 matrici aquatherm n. 2 x 20-25-32  

12 n. 1 Saldatrice Elettrica piccola blu 35 n. 1 matrici aquatherm N. 1 40-50-63-75-90-110 

13 n. 1 saldatrice portatile manuale per saldatura testa-testa di 

tubi 
36 n. 1 polifusore PAE 125 

14 n. 1 Segatrice a nastro 37 n. 2 scala a mano 

15 n. 1 seghetto a gattuccio 750W 38 n. 1 scala telescopica 

16 n. 1 smerigliatrice ang. Piccolo con attacco saldatrice 39 n. 1 rivelatore 

17 n. 4 tagliatubi a mano 40 n. 1 carotatrice al diamante 

18 n. 1 tagliatubi per ferro 41 n. 1 gru idraulica tipo a doppio effetto 

19 n.1 tirfor a fune 42 n. 1 avvolgicavo industriale 

20 n. 1 testa per RIDGID 300 43 n. 1 curvatubi ALPEM per tubo multistrato 

21 n. 1 chiavi per radiatori 1” ¼ 44 n. 1 seghetto alternativo 570W 

22 n. 1 chiavi per radiatori 1” 45 n. 1 scala telescopica in alluminio 

23 n. 1 registrazione pressione portatile 0-25 bar 46 n. 1 pistola termica 

Valore € 8.083,74 

 

 



 

 

LOTTO N. 2 

N. BENI N. BENI 

1 n. 1 Elettrosega elettrica 17 n. 1 bombola vuota ricarica gas refrigerante 10 Kg. 

2 n. 1 gruppo elettrogeno 18 n. 1 cercafughe T 

3 n. 1 macchina per filettare elettrica 19 n. 1 kit per saldatura 

4 n. 1 paranco a catena kg. 1000 20 n. 1 minikit verifica tenuta pressione 

5 n. 1 ponteggio mobile su ruote 21 n. 1 pinza amperometrica digitale PA-PLUS 

6 n. 2 quadro elettrico da cantiere mod. ASC EC-6902304 22 n. 1 termometro digitale 

7 n. 1 quadro elettrico da cantiere mod. ASC PC-DN0030 23 n. 1 stazione di recupero e reciclaggio gas 

8 n. 1 saldatrice ad arco elettrico inverter 24 n. 1 gruppo manometro 2 vie 

9 n. 1 saldatrice ad elettrodo 25 n. 1 elettro compressore 

10 n. 1 saldatrice portatile manuale saldatura testa-testa tubi 26 n. 6 giunti antivibranti di diametro di 250 mm pn 10 

11 n. 1 scanalatrice a rulli per tubazioni 27 n. 3 giunti antivibranti di diametro di 200 mm pn 10 

12 n. 1 segatrice a nastro 28 n. 1 wc per disabili 

13 n. 1 tagliatubi PVC per fogna a mano 29 bulloneria varia industriale 

14 n. 1 chiavi per radiatori 1” 30 n. 3 diffusori elicoidali per impianti di ventilazione 

15 n. 1 chiavi per radiatori 1”1/4 31 n. 2 caschetti da cantiere 

16 n. 1 bilancia elett. indicatore digitale 70 Kg. 32 n. 17 barre da 2 m ciascuna per rivestimenti per tubi in ferro 

Valore € 10.101,96 

 

 

LOTTO N. 3 

N. BENI N. BENI 

1 n. 1 scrivania piccola in legno da ufficio 13 n. 1 mobiletto alto da ufficio  con ante in vetro 

2 n. 2 scrivanie medie in legno da ufficio 14 n. 2 cassettiere piccole in legno 

3 n. 1 scrivania grande in legno da ufficio 15 n. 1 attaccapanni 

4 n. 3 sedia da scrivania in pelle 16 n. 1 orologio da muro tondo 

5 n. 4 sedie da scrivania con ruote 17 n. 2 condizionatori split di marca Sabiana 

6 n. 1 mobile armadio in legno con n. 2 ante grandi,  2 piccole 

e piccolo spazio libreria 

18 stampante-fotocopiatrice multifunzione a colori RICOH 

mod. AFICIO MP C4500 laser 

7 n. 1 FRONT DESK a mezzaluna 19 n. 1 fax SAMSUNG INKJET SF370 laser 

8 n. 1 libreria media grigia 20 n. 1 personal computer all in one 

9 n. 1 libreria grande grigia 21 n. 3 personal computer  

10 n. 1 mobiletto con cassetti da ufficio in legno 22 n. 3 monitor da personal computer 

11 n. 1 tavolo tondo 23 n. 1 stampante da personal computer 

12 n. 1 mobiletto in legno a due ante   

Valore € 33.642,30 

 

 

 

A) CONDIZIONI DELLA VENDITA 



 

 

1) Chiunque, escluso il debitore, è ammesso a presentare offerta d’acquisto, che è 

irrevocabile e costituisce accettazione delle condizioni contenute nel presente avviso. 

2) La presentazione di offerta implica conoscenza ed accettazione espressa ed 

incondizionata di tutte le condizioni e regole fissate nel presente avviso.  

3) La vendita avverrà nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano, come visti e 

piaciuti, esclusa ogni garanzia di vizi, evizione e mancanza di qualità e senza che il 

compratore possa elevare qualsivoglia eccezione o contestazione in ordine ad identità, 

qualità, quantità e funzionalità dei beni posti in vendita; né pretendere dalla procedura 

il risarcimento dei danni subiti, indennità, restituzione del prezzo pagato e rimborso 

delle spese, con esonero della procedura anche in deroga all’art. 1494 cc. 

4) Spese, costi ed oneri fiscali di trasferimento, nonché oneri e spese di rimozione e 

trasporto, ed altresì di ripristino dei luoghi per il caso di danni nell’asporto, sono a 

carico dell’acquirente che, con l’acquisto, si obbliga all’adeguamento ai requisiti di 

cui al D.lgs. 81/2008 e successive modifiche, con contestuale esonero della curatela. 

5) Il saldo del prezzo di vendita, all’esito dell’aggiudicazione, dovrà essere versato entro 

3 giorni dall’aggiudicazione. 

6) All'esito del versamento integrale del saldo del prezzo di aggiudicazione il lotto sarà 

trasferito all'aggiudicatario mercé decreto di trasferimento del GD. 

7) Ogni eventuale onere e costo relativo alla trascrizione, nonché alla cancellazione dei 

gravami pendenti sarà a carico dell'aggiudicatario. 

B) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

1) Gli interessati all’acquisto dovranno far pervenire – entro la suddetta data del 

18/06/2024, ore 19,00 - offerta irrevocabile d’acquisto: 

➢ o via pec all’indirizzo: balg402023@procedurepec.com, indicandosi nell’oggetto: 

1. rg. 40-2023 – lotto n. 1; 

e/o 

2. rg. 40-2023 – lotto n. 2; 

e/o 

3. rg. 40-2023 – lotto n. 3; 

➢ o con raccomandata a/r inviata presso lo studio del curatore avv. Antonio 

D'Ambrosio, sito in Bari, alla via Salvatore Cognetti n. 50, indicandosi sulla busta 

chiusa e sigillata la dicitura 

1. rg. 40-2023 – lotto n. 1; 

e/o 

2. rg. 40-2023 – lotto n. 2; 

e/o 

3. rg. 40-2023 – lotto n. 3; 

➢ o con raccomandata a mani presso il suddetto indirizzo (da riceversi dalle ore 9 

alle ore 13 e dalle ore 16,30 alle ore 19,30); indicandosi sulla busta chiusa e 

mailto:baf1352019@procedurepec.it


 

 

sigillata la dicitura  

1. rg. 40-2023 – lotto n. 1; 

e/o 

2. rg. 40-2023 – lotto n. 2; 

e/o 

3. rg. 40-2023 – lotto n. 3; 

2) L’offerta dovrà riportare: - le generalità dell’offerente; - il nome del legale 

rappresentante se società con indicazione di codice fiscale ed eventuale partita Iva; - la 

specifica indicazione del lotto cui si riferisce l’offerta; - i recapiti dell’offerente 

(indirizzo, telefono, fax, pec); - il prezzo offerto, con specificazione se sia dovuta iva; 

- la sottoscrizione (leggibile) dell’offerente. 

3) L’offerta irrevocabile d’acquisto dovrà essere corredata da:  

➢ copia di documento di identità dell’offerente (in corso di validità);  

➢ visura camerale aggiornata, se l’offerente è una società, e copia del documento di 

identità (in corso di validità) del legale rappresentante risultante dalla visura 

camerale;  

➢ contabile di bonifico di almeno il 10% del prezzo offerto, accreditato sul c/c 

esattamente così intestato: “liq. giud. 40/23” di cui a seguente IBAN 

IT80L0100504199000000007913;  

                    oppure 

➢ assegno circolare non trasferibile dell’importo pari almeno al 10% del prezzo 

offerto, intestato a “liq. giud. 40/23”. 

 Tale importo è a titolo di cauzione. 

4) Gli offerenti dovranno presentarsi nel giorno, nell’ora e nel luogo che sarà comunicato 

(esclusivamente al recapito pec indicato dall’offerente); per la partecipazione 

all’eventuale gara. 

5) Saranno dichiarate inefficaci le offerte: a) che non consentono di individuare la 

persona dell’offerente e/o l’oggetto dell’offerta e/o il prezzo offerto; b) le offerte 

pervenute oltre il termine suindicato; c) le offerte non accompagnate da cauzione.  

C) GARA TRA GLI OFFERENTI 

1) In caso di presentazione di offerta unica, l’aggiudicazione è subordinata a valutazione 

di congruità e convenienza da parte degli organi concorsuali (rispetto ai 

suindicati valori di stima per ciascun lotto); e se ne darà comunicazione 

all’offerente. 

2) In caso di presentazione di più offerte, previa valutazione di congruità e 

convenienza delle offerte rispetto ai suindicati valori di stima per ciascun lotto 

(oltre IVA se dovuta), sarà indetta gara tra gli offerenti, che riceveranno – 

esclusivamente alla pec indicata nell’offerta – invito per la partecipazione 

personale alla gara, da svolgersi a partire dal valore dell’offerta più alta e con 



 

 

aggiudicazione all’offerente il maggior rilancio.  

3) In caso di parità di offerte e mancanza di rilancio l’aggiudicazione verrà effettuata 

secondo il seguente ordine di criteri:  

➢ a chi ha depositato la cauzione più alta;  

➢ in caso di parità di cauzioni, a sorteggio. 

4) All’offerente non aggiudicatario la cauzione sarà restituita il giorno stesso 

dell’aggiudicazione se rimessa con assegno; previa autorizzazione del GD, se 

pervenuta con bonifico. 

5) In caso di aggiudicazione il saldo del prezzo di vendita, maggiorato di iva se dovuta, 

dovrà essere versato entro 3 giorni dall’aggiudicazione: - mediante assegno circolare 

non trasferibile così esattamente intestato “liq. giud. 40/23”, da consegnare presso lo 

studio del curatore nel detto termine; oppure con esecuzione di bonifico sul c/c 

intestato alla liquidazione giudiziale e di cui al seguente IBAN: 

IT80L0100504199000000007913 (trasmettendo il relativo ordine di bonifico nel 

medesimo termine alla pec: balg402023@procedurepec.com). 

6) In caso di mancato versamento del saldo prezzo nel termine suddetto, l’aggiudicazione 

si riterrà decaduta e la cauzione verrà definitivamente trattenuta dalla liquidazione 

giudiziale a titolo di penale; fatto salvo il diritto per la procedura al risarcimento del 

maggior danno.  

In tal ipotesi i beni saranno aggiudicati all’eventuale offerente che aveva presentato la 

migliore offerta dopo quella dell’aggiudicatario, ove detta offerta si reputi congrua ed 

ove l’offerente sia ancora interessato e provveda al versamento del prezzo entro 3 gg 

dall’interpello, che gli sarà inoltrato dal curatore con invio esclusivamente alla pec 

indicata nella sua offerta (ed allo stesso offerente è riferita ogni altra regola del 

presente avviso, anche in ordine al ritiro dei beni). 

7) Il ritiro dei beni dal luogo ove sono depositati dovrà essere eseguito entro 3 giorni dal 

pagamento del saldo prezzo, a cura e spese dell’acquirente che si obbliga alla 

relativa esecuzione con diligenza e rispetto dello stato dei luoghi, nonché con espresso 

obbligo di ripristino in caso di danni nell’asporto, e con esonero della curatela da 

qualsivoglia responsabilità in ordine alla custodia di quanto acquistato.   

AVVERTENZE 

La pubblicazione del presente avviso, attraverso qualsiasi mezzo, non costituisce proposta 

contrattuale, né offerta al pubblico ex art. 1336 cc, né sollecitazione a pubblico risparmio, né 

comporta obbligo e/o impegno per la procedura a contrarre, né alcun diritto, per qualsiasi ragione o 

causa, in capo agli offerenti.  

PUBBLICITA’ 

Il presente avviso di vendita viene pubblicato, almeno 30 gg prima del termine di presentazione 

delle offerte sui siti internet www.asteannunci.it; www.asteavvisi.it; www.rivistaastegiudiziarie.it; 

pvp.giustizia.it; tribunalebari.it; giustiziabari.it; il caso.it. 

mailto:balg402023@procedurepec.com
http://www.asteannunci.it/
http://www.asteavvisi.it/
http://www.rivistaastegiudiziarie.it/


 

 

Maggiori informazioni presso il curatore avv. Antonio D'Ambrosio, con studio in Bari, via 

Salvatore Cognetti n. 50, tel/fax 080/5235985: pec: balg402023@procedurepec.com 

Bari, lì 19 marzo 2024. 

      il curatore  

     avv. Antonio D'Ambrosio 


